
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК  
п я т о г о  с о з ы в а  

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов ЗАТО г.Североморск от 30.04.2013 
№ 403 «Об утверждении типового 
положения о служебных командировках в 
органах местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» (с изменениями) 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск,  

Совет депутатов решил: 

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 
30.04.2013 № 403 «Об утверждении типового положения о служебных 
командировках в органах местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» (с 
изменениями): 

 1.1. Дополнить пункт 4.11 приложения к Решению Совета депутатов ЗАТО г. 
Североморск следующим абзацем: 
 «В случае, если при следовании к месту командирования и обратно, а так же 
при проезде из одного населенного пункта в другой (если мест командирования 
несколько), выполнение проезда воздушным, железнодорожным, водным и 
автомобильным транспортом требует осуществления пересадки в пути следования 
(транзитная остановка, стыковочный рейс, отсутствие прямого рейса транспорта к 
месту назначения), при условии разницы между временем прибытия к месту 
пересадки и временем убытия из места пересадки более 12 часов 00 минут, работнику 
возмещаются расходы по найму жилого помещения (включая расходы на 
бронирование жилого помещения) по фактическим затратам, на условиях, 
установленных настоящим Положением, при предоставлении соответствующих 
подтверждающих документов. По решению руководителя работнику может быть 
оплачены расходы по проживанию при разнице во времени прибытия и убытия более 
08 часов 00 минут, в случае если указанный период приходится на период времени с 
22 часов 00 минут по 06 часов 00 минут». 

от 09.03.2016                                                      № 76 



 
2. Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.  
3. Опубликовать Решение в газете  «Североморские вести». 

Глава ЗАТО г.Североморск       А.П.Абрамов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


	пятого созыва
	РЕШЕНИЕ

